
Министерство науки и высшего образования РФ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

г. Иркутск 

«10» 04 2020г. №7 

Об организации поддержки 
обучающихся в условиях 
предупреждения распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
на территории Российской Федерации 

На основании приказа Минобрнауки России от 9 апреля 2020г. № 566 
«Об организации поддержки студентов, обучающихся в организациях, осу­
ществляющих образовательную деятельность по образовательным про­
граммам высшего образования, и получающих государственную социаль­
ную стипендию, в условиях предупреждения распространения новой коро­
навирусной инфекции (COVID-19) на территории Российской Федерации» 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Заместителям директоров институтов, заместителям деканов факуль­
тетов продлевать и назначать выплату обучающимся государственной соци­
альной стипендии на основании документов, предоставленных в электрон­
ном виде с последующим представлением оригиналов соответствующих до­
кументов после окончания действия мер по предупреждению распростране­
ния новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федера­
ции. 

2. Управлению по дополнительному образованию и социальной работе 
(Еуркову Е.О.) в случае невозможности повторного подтверждения обуча­
ющимся своей принадлежности к категориям граждан, имеющих право на 
получение государственной социальной стипендии, организовать выплату 
указанным студентам по их заявлению ежемесячной материальной помощи 
в соответствующем размере на период до конца месяца, следующего за ме-



сяцем окончания срока действия мер по предупреждению распространения 
новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации, 
определенных Указом Президента РФ от 02.04.2020г. № 239 «О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации в связи с распространением новой коро­
навирусной инфекции (COVID-19)». 

Ректор с ^ М.В. Корняков 


